АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕМЕДВЕДИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2025 г. № 3-П
Об утверждении муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования «Нижнемедведицкий

сельсовет» Курского района Курской области «Ритуальные услуги» на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов»
               В соответствии со статьей 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  постановлением Администрации  Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области от 21 декабря 2020 года № 270-П «Об утверждении Порядка формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования  «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на основании Устава МО «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальное задание  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области «Ритуальные услуги» (далее МБУ «Ритуальные услуги») на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается).
2. Довести до сведения МБУ «Ритуальные услуги» настоящее муниципальное задание.
3. Обеспечить выполнение объемов муниципальных услуг (работ) за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «Ритуальные услуги», предусмотренных в бюджете Нижнемедведицкий сельсовет на 2025 год в сумме 920 617,94 рублей. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление  от 09 января 2024 г. № 1-П «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования «Нижнемедведицкий  сельсовет» Курского района Курской области «Ритуальные услуги» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  считать утратившим силу с 01.01.2025 года.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания. 

Глава Нижнемедведицкого сельсовета                                               И.В.Мальцев                                                       

«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                      Приложение  
Глава Нижнемедведицкого сельсовета              к постановлению администрации                                                                                                                                                                                     Курского района Курской области                       Нижнемедведицкого сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Курского района Курской области                                                                                                                                                                       

______________________ И.В. Мальцев                               от 09.01.2025г. № 3-П                                                                                                             
Муниципальное задание

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование муниципального учреждения:  
Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области «Ритуальные услуги»     

Форма по ОКУД:  0506001

Дата начала действия  - 01.01.2025
Вид деятельности муниципального учреждения: 
Код ОКВЭД 96.03, 47.78.4 «Организация и содержание мест захоронения», «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» 
Код по сводному реестру: 93.03.11, 96031     

Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ
Раздел 1
1. Наименование работы:   Организация и содержание мест захоронения
2. Категории потребителей работы:  юридические лица, физические лица

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия(формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя  качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы

	
	наименование

показателя
	наименование показателя
	наименование

показателя
	единица измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (плановый период)
	2027 год

(плановый период)
	в

процен

тах
	абс.знач.

	
	
	
	
	Наимено вание
	Код

По ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	869019.Р.49.1.

12140001000
	Организация и содержание мест захоронения
	постоянно
	Количество письменных жалоб жителей на качество предоставления услуг
	штук
	796
	0
	0
	0
	5
	

	869019.Р.49.1.

12140001000
	Организация и содержание мест захоронения
	постоянно
	Выполнение перечня работ по текущему содержанию и ремонту благоустройства и озеленения
	%
	744
	100
	100
	100
	5
	

	869019.Р.49.1.

12140001000
	Организация и содержание мест захоронения
	постоянно
	Соблюдение сроков выполнения работ


	%
	744
	100
	100
	100
	5
	


         Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ______5_________________________________

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые отклонения

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения 

описание работы
	2025 год

(очередной финансовый год) 
	2026 год

(плановый период)
	2027 год

(плановый период)
	2025 год

(очередной финансовый год) 
	2026 год

(плановый период)
	2027 год

(плановый период)
	%

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	наименование
	Код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	869019.Р.49.1.

12140001000
	Организация и содержание мест захоронения
	    Постоянно

	Площадь текущего содержания и ремонта кладбища
	кв.м.
	055
	267 003


	267 003


	267 003
	-
	-
	-
	5

	869019.Р.49.1.

12140001000
	Организация и содержание мест захоронения
	Постоянно
	Организация и ведение учета захоронений
	человек
	792
	450
	450
	450
	-
	-
	-
	5


          Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы, в пределах  которых  муниципальное  задание  считается  выполненным (процентов) ________5__________________________________
Часть 3. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ
1.Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

· Реорганизация или ликвидация МБУ «Ритуальные услуги»;

· Перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции муниципального учреждения полномочий по оказанию муниципальной работы;

· Исключение муниципальной работы из базового (отраслевого) перечня государственных и муниципальных услуг и работ и, следовательно, из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ;

· Иные предусмотренные правовым актом случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не устранимую в краткосрочной перспективе.

 2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

 2.1.Показатели, характеризующие состав, объем (содержание) выполняемой муниципальной работы по организации и содержании мест захоронения приведены в приложении 1 к настоящему муниципальному заданию.
 3.Порядок контроля  за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы муниципальной власти, осуществляющие контроль выполнения муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Регулярная проверка


	Не реже 2 раз в квартал
	Глава Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области                               

	2. Внутренний контроль
	В соответствии с планом- графиком контрольных мероприятий 
	Администрация Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области                               

	3. Внутренний контроль (ГРБС)
	В соответствии с планом- графиком проведения выездных проверок, не реже одного раза в два года; по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация

Нижнемедведицкого сельсовета                                                                                           Курского района Курской области


	3.1. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	

	4. Внешний и внутренний муниципальный контроль, организуемый уполномоченными контрольно-надзорными органами
	В соответствии с планом- графиком проведения проверок, по мере необходимости
	Контрольно-надзорные органы в соответствии с действующим законодательством


4. Администрация Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области имеет право корректировать     муниципальное задание в течение года.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

5.1.Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального задания: ежемесячная 
5.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

          - До 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
6. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
6.1. МБУ «Ритуальные услуги» обязано годовой отчет о деятельности учреждения на официальном информационном портале органов местного самоуправления в сети Интернет, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.

Приложение 1
к муниципальному заданию

на выполнение муниципальных работ

по организации ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения

на территории Нижнемедведицкого сельсовета

Курского района Курской области
на 2025 год 

Показатели, характеризующие состав, объем (содержание) выполняемой муниципальной работы по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	№ 
п/п
	Наименование работ
	ед. изм.
	объем работ
	Периодич
ность выполне
ния работ
	Объем работ

	
	
	
	
	
	2025 год

	1
	Общая площадь кладбищ
	м2
	267 003
	
	267 003

	1.1.
	Кладбище с. 1-е Шемякино
	м2
	34 341
	
	34 341

	1.2.
	Кладбище с. 1-е Шемякино
	м2
	83 082
	
	83 082

	1.3.
	Кладбище д. Хмелевая

	м2
	49 580
	
	49 580

	1.4.
	Кладбище д. Татаренкова 
	м2
	100 000
	
	100 000

	2
	Зимнее содержание дорожек (уборка от снега механизированным способом)
	м2
	40 050
	24
	961 210

	3
	Зимнее содержание дорожек, контейнерных площадок (уборка от снега ручным способом)
	м2
	41 000
	24
	984 000

	4
	Летнее содержание дорожек и проходов (уборка от мусора)
	м2
	53 400
	24
	1 281 614

	5
	Летнее содержание территории кладбищ (уборка от мусора)
	м2
	120 000
	24
	2 880 000

	6
	Вывоз мусора
	м3
	40
	3
	120

	7
	Покос дорожек и проходов
	м2
	53 400
	3
	160 200


Приложение 2 
к муниципальному заданию 

на выполнение муниципальных работ 

по организации ритуальных услуг и

 содержание мест захоронения

на территории Нижнемедведицкого сельсовета

Курского района Курской области
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
Отчет о выполнении муниципального задании № _

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное  учреждение «Ритуальные услуги»

Вид деятельности муниципального учреждения: Код ОКВЭД 96.03, 47.78.4 

Периодичность: ежемесячно. 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1

	1. Наименование работы: «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
	Код по региональному перечню государственных (муниципальных) услуг и работ
	

	2. Категории потребителей работы: Физические лица; общество в целом
	
	

	3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
	

	3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 2025 год и на плановый период 2026 -2027 гг.
	


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества муниципальной работы

	
	
	
	Наименование показателя

	единица измерения

	Значение

	допустимое (возможное) отклонение

	отклонение, превышающее  допусти мое (возможное) отклонение

	причина отклонения


	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	Наименование

	код по ОКЕИ
	Утверждено в муниципальном   задании на год

	исполнено на отчетную дату

	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	значение
	Допусти

мое (возмож

ное) отклоне

ние
	Отклоне

ние, превышающее допусти

мое (возмож

ное) отклоне

ние
	причина отклонения

	
	
	
	
	Наимено

Вание

	код по

ОКЕИ

	утверждено в муници пальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	
	
	

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


